ПРОТОКОЛ № 6
заседания рабочей группы («проектного офиса») по внедрению в городском округе Эгвекинот успешных практик, направленных на создание благоприятного инвестиционного климата, развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства
 27 декабря 2017 года                                                                                               п. Эгвекинот

Председательствовал:

	Председатель рабочей группы

	Шпак А. В.

Присутствовали:

	Члены

рабочей группы:
	Абакаров А. М., Петров Е. С., Гайдуков Д. В., Пащенко С. В.

	Секретарь
рабочей группы:
	Коноваленко К. В.

Повестка заседания:
1. Проведение ведомственной экспертизы проекта постановления Администрации городского округа Эгвекинот, как этапа реализации пункта 1 Плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в городском округе Эгвекинот, утвержденного постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 23 мая 2017 года № 117-па.
Слушали:

Докладчик Гайдуков Д. В. представил на обозрение проект Инвестиционного паспорта муниципального образования городской округ Эгвекинот (далее – инвестиционный паспорт) и разъяснил, что одной из составляющей инвестиционного паспорта и наиболее главной является муниципальная нормативно-правовая база, регулирующая инвестиционную деятельность, которая в настоящее время находится в стадии разработки и согласования. Кроме того, необходимо актуализировать перечень инвестиционных проектов, реализуемых на территории городского округа Эгвекинот, свободных инвестиционных площадках, а также других данных, в полной мере раскрывающих инвестиционный потенциал городского округа Эгвекинот.
Рассмотрели, проголосовали единогласно и решили:
Считать ведомственную экспертизу не пройденной.

Предложить:

1) органам местного самоуправления и подведомственным организациям городского округа Эгвекинот сообщить и предоставить ответственному лицу за внедрение успешной практики необходимую информацию для её систематизирования в виде комплексного презентационного  информационного бюллетеня «Инвестиционный паспорт муниципального образования городской округ Эгвекинот», содержащего актуальную информацию в сфере инвестиций, инноваций и развития предпринимательской деятельности;
2) установить срок окончания внедрения данной успешной практики – 1 июля 2018 года;

3) внести необходимые изменения в постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 23 января 2017 года № 22-па «О присоединении к процессу внедрения в городском округе Эгвекинот успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства» и в постановление от 23 мая 2017 года № 117-па «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению успешны практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в городском округе Эгвекинот».

Разместить информацию о проведении настоящего заседания рабочей группы на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящий протокол заседания рабочей группы составлен в двух экземплярах, один из которых находится в Администрации городского округа Эгвекинот, второй – в Управлении финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот.
Председатель

рабочей группы:
_____________
А. В. Шпак

(подпись)
(расшифровка подписи)

Секретарь:
_____________
К. В. Коноваленко

(подпись)
(расшифровка подписи)